АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

АХТУБИНСКИЙ РАЙОН    АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

             Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

          02.02.2011

№  6

«О подготовке к пропуску весенних

паводковых вод в 2011 году»

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях оказания действенной помощи населению, предприятиям МО «Пологозаймищенский сельсовет» в своевременной  организации и выполнении мероприятий по защите от затопления при возникающих ЧС в период паводка 2011 года:

1. Создать оперативную противопаводковую группу администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» (ОПГ) для организации руководства и контроля за работами, связанными с пропуском весеннего паводка в следующем составе:

     Руководитель ОПГ- Курбатов В.А.- глава администрации МО            Пологозаймищенский сельсовет»

     Зам. руководителя ОПГ- Панфилова Г.В. - начальник отдела по общим вопросам администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»

      Члены ОПГ:

Остапенко Н.П. - заведующий хозяйственной  частью МОУ «Пологозаймищенская «СОШ»

Соколов Ф.С. – заведующий Пологозаймищенским ветучастком

Остапенко Е.Н. – фельдшер амбулатории с.Пологое-Займище

Бекешев А.К. – участковый инспектор милиции Ахтубинского РОВД (по согласованию).

2. Установить, что все указания оперативной группы, связанные с пропуском паводковых вод, являются обязательными к исполнению для всех руководителей хозяйствующих субъектов, независимо от форм собственности, а также граждан, проживающих на территории МО «Пологозаймищенский сельсовет».

3.Довести до сведения хозяйствующих субъектов, что все противопаводковые работы на занимаемых ими территориях проводятся за счет их собственных средств.

4. Утвердить мероприятия по обеспечению выполнения противопаводковых работ в

2011 году (прилагаются).

5. Распоряжение от 16.02.2010  № 7 «О подготовке к пропуску весенних паводковых вод в 2010 году» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

               Глава администрации

МО «Пологозаймищенский сельсовет»                                    В.А.Курбатов.

                                                                                                  Утверждено

                                                     Распоряжением администрации

                                                                 МО «Пологозаймищенский сельсовет»

                             № 6 от 02.02.2011

МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению выполнения противопаводковых работ

в период весеннего  половодья в 2011 году.

   №

  п/п
                              Наименование работ
Ответственные за исполнение
Сроки исполнения

1
Создание ОПГ, возложения на неё работ, связанных со своевременной

подготовкой и проведением пропуска паводковых вод
Глава администрации
до 01.03.2011

2
Определить объемы, материалы и технику для выполнения данных мероприятий
        ОПГ
до 10.03.2011

3
Определить места разработки карьеров для выполнения работ по предупреждению затопления территории и населенных пунктов
        ОПГ
до 10.03.2011

4
Организовать и обеспечить руководство и контроль за своевременным выполнением намеченных работ
        ОПГ
весь период паводка

5
При необходимости установить круглосуточное дежурство
        ОПГ
весь период паводка

6
Определить места возможного затопления, разбить на участки, закрепить за ними звенья, бригады из имеющихся организаций для их защиты.
        ОПГ
в период паводка

7
Руководителям хозяйствующих субъектов, находящихся в зоне возможного затопления совместно с ОПГ обеспечить защиту материальных ценностей и скота. При необходимости организовать их вывоз из зоны затопления
        ОПГ,

главы КФХ, ЛПХ
в период паводка

8
Проведение уточнения плана эвакуации населения из зоны возможного затопления и первоочередного жизнеобеспечения
Глава администрации
до 10.03.2011

9
Проведение разъяснительной работы среди населения о заблаговременной подготовке к весеннему половодью
Глава администрации,

ОПГ
до 25.04.2011

10
Своевременное доведение информации о водохозяйственной обстановке до населения и хозяйствующих субъектов, расположенных на территории поселения
Глава администрации,

ОПГ
весь период паводка

11
Обеспечение сохранности и эксплуатации паромных переправ, насосных станций в период паводка
Глава администрации,

собственники объектов
весь период паводка